
Beliggenhet

Rød-skjerpene er en mindre samling 
av skjerp beliggende i østhellingen av 
Minneåsen, noen hundre meter nord for 
Minneåsveien. Hovedforekomsten ligger 
300 m NNV for Byrud bru på Minnesund. 
Forekomstene ligger i  lknytning  l en 
traktorvei som går nordover fra fylkesvei 
513 omlag 300-400 meter e  er krysset 
på Byrudstua. Hovedforekomsten ligger 
lengst nord. Skjerpene er delvis gjenfylte. 
Det er imidler  d fl ere mindre berghaller 
i området, ved de enkelte skjerpene, og 
andre steder i området hvor materiale har 
bli   dumpet.

Historie

J. M. Næss forlangte i 1883 mu  ng på 
en ertsanvisning på gården Trandums 
utmark «i en  eldryg, kaldet Røe». I 1886 
omtales forekomsten som Røe Grube. 
Bergmesteren besøkte forekomsten 
22. juli 1884 og rapporterer at det har 
vært u  ørt forsøksdri   der i årets første 
måneder. Han rapporterer om to skjerp 
som ligger i nærheten av hverandre, 
hvor det nordligste ble oppgi    l å være 
12 meter dypt, det andre 10 meter dypt. 
Begge sto ved befaringen under vann. I 
dag er synkene gjenfylte.

Mineraler

Fra skjerpene anfører Ihlen «sinkblende, 
blyglans, kobberkis, magnetkis, svovelkis, 
magne   , hema   , Co-linnai  , arsenkis, 
pentlandi  , cubani  , mackinawi  , 

Bi-tellurider og vismut.» Blyglans er 
dominerende i forekomsten. Grafi   er 
anført som funnet av Bergmesteren, og 
også av forfa  er (RF).

GREENALITT   forkommer som et grønnlig 
grå   noe glinsende mineral, nærmest 
pulverak  g. Det er ikke  dligere bli   
påvist ved Rød-skjerpene, og det er heller 
ikke  dligere funnet andre steder i Norge. 
Det har formelen (Fe2+,Fe3+)6-xSi4O10(OH)8. 
Funnet er gjort i det sydøstligste skjerpet. 
Mineralet er påvist ved SEM/EDS med 
påfølgende XRD (HF). Flere polytyper er 
kjent av de  e mineralet, de  e er ifl g. XRD 
Greenali  -1M.
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Genie slipe- og polérmaskin leveres med seks  
stk 6” diamanthjul og rondell med polérfilt og 
tinnoksyd. Den har vannanlegg med sirkulasjon.




